CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                        O Vereador que  esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, vem solicitar o
envio de  "Moção  de Congratulação" aos Senhores: CB PM  Adão de
Azevedo Sales, Patrulheiro -  CMT Genilson Melo,  3º Sargento Celso
Luiz Jandrey, Patrulheiro MOT Higor Gomes Rodrigues, Soldado da PM
Austrageliso de Araújo Barbosa, SD da PM RR Domingos Pereira da
Silva,  e Patrulheiro/A Lucas do Nascimento Primo,  pelos relevantes
serviços prestados à população, nas deligências que resultaram na
recuperação  de  três  veículos  roubados,  além  de  outros  diversos
acessórios, demonstrando na trajetória,  compromisso com a justiça e
o bem comum.

                                       Motivados pelo senso de humanismo e
reconhecimento, prestamos nossas homenagem a  esses  policiais, os
quais  vem exercendo com brilhantismo e competência  a  laboriosa
função, respeitando os cidadãos, despertando a admiração de todos
pela perseverança e determinação.

                                    Sala das Sessões em 15 de abril  de 2015

         VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR